
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З  

 

 

от «21» декабря 2023г.                                 г. Алушта                                             № 402         

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году в муниципальном 

образовании городской округ Алушта 

 

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым 

от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», приказа управления 

образования и молодёжи администрации горда Алушты от 19.09.2023 № 288 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», в 

соответствии с протоколами и рейтинговыми таблицами по итогам проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Наградить обучающихся, занявших призовые места в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году Грамотами управления 

образования и молодёжи администрации города Алушты по предметам: 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА: 

Никитину Киру Андреевну, победителя, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Гончарук Екатерина Алексеевна; 

Грозову Карину Степановну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Ярошевич Ольга Юрьевна; 

Почтарёву Ангелину Руслановну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Полинко Василий Николаевич; 

Мулюкова Дениса Дмитриевича, победителя, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Гончарук Екатерина Алексеевна; 

Попкова Кирилла Владимировича, победителя, обучающегося 7 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского 

Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель Симашёв Ильдар Халидович; 



Литвинова Андрея Юрьевича, победителя, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Мороховская Марина Николаевна; 

Корнилова Андрея Викторовича, призёра, обучающегося 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Полинко Василий Николаевич; 

Валееву Альбину Дмитриевну, победителя, обучающуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Гончарук Екатерина Алексеевна; 

Сачалину Киру Николаевну, призёра, обучающуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Ярошевич Ольга Юрьевна; 

Подольную Алину Александровну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Полинко Василий Николаевич; 

Сергееву Марию Максимовну, призёра обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель Романенко Людмила Сергеевна; 

Никитина Илью Андреевича, победителя, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Песков Артем Анатольевич;  

Вознюк Максима Васильевича, призёра, обучающегося 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Песков Артем Анатольевич;  

Чурилова Виктора Сергеевича, призёра, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Вдовин Сергей Анатольевич; 

Костенко Виталия Юрьевича, призёра, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Мороховская Марина Николаевна. 

 

УКРАИНСКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА: 

Байрамову Матрону Аризовну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-коллегиум имени Семена Ефремовича Иванова» 

города Алушты, учитель Реутова Татьяна Ивановна; 

Касянчик Игоря Олеговича, призёра обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-коллегиум имени Семена Ефремовича Иванова» 

города Алушты, учитель Реутова Татьяна Ивановна; 

Корохову Валерию Александровну, победителя, обучающуюся 8 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения  «Партенитская школа имени дважды Героя 

Советского Союза Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Савчук Оксана 

Владимировна;  

Шевченко Ксению Дмитриевну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна; 



Юракова Ярослава Алексеевича, победителя, обучающегося 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна; 

Чепель Алису Артемовну, победителя, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна; 

Ковалькова Николая Игоревича, победителя, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна. 

 

ТЕХНОЛОГИЯ: 

Снитко Наталью Олеговну, победителя, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Шабанова Зухра Гаясовна;  

Шеремей Диану Вадимовну, победителя, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Шабанова Зухра Гаясовна; 

Майструк Елизавету Олеговну, победителя, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Шабанова Зухра Гаясовна; 

Малий Арину Анатольевну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Шабанова Зухра Гаясовна; 

Черепанову Антонину Алексеевну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Шабанова Зухра Гаясовна;  

Сухину Даяну Игоревну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Баширова  Умие  Исмаиловна;  

Колбасину Викторию Павловну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Баширова  Умие  Исмаиловна;    

Аксеитову Адиле Недимовну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, 

учитель Шапшалова Валентина Алексеевна; 

Родзевич Злату Игоревну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Тантана Зоре Эмир-Усеиновна, учитель Рыбалко Надежда 

Викторовна; 

Кашпорову Ольгу Денисовну, победителя, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель Любуня Тамара Владимировна; 

Косолапову Дарью Алексеевну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель Любуня Тамара Владимировна; 



Эмирвалиева Хадыра Анафиевича, победителя, обучающегося 8 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Рыбачьевская школа имени Героя 

Советского Союза Степана Петровича Бедненко» города Алушты, учитель Байрамов Байрам 

Энверович; 

Кадыралиева Арсена Яхуповича, призёра, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Рыбачьевская школа имени Героя Советского Союза Степана 

Петровича Бедненко» города Алушты, учитель Байрамов Байрам Энверович; 

Жукова Ивана Александровича, призёра, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Будаква Сергей Федорович. 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК: 

Слащёву Александру Константиновну, победителя, обучающуюся 8 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа № 3 имени Алексея Николаевича 

Крисанова» города Алушты, учитель Кобзарь Виктория Владимировна; 

Ходжаметову Сафие Илимдаровну, победителя, обучающуюся 8 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа № 3 имени Алексея Николаевича 

Крисанова» города Алушты, учитель Кобзарь Виктория Владимировна; 

Кудрявскую Софию Валентиновну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Бало Ксения Витальевна; 

Комличенко Маргариту Дмитриевну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Кучукова Зера Рамазановна; 

Кадыралиева Арсена Яхуповича, призёра, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Рыбачьевская школа имени Героя Советского Союза Степана 

Петровича Бедненко» города Алушты, учитель  Унанян Роланд Гагикович; 

Соломкину Ирину Игоревну, победителя, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Корилюк Петр Яковлевич; 

 Галушку Алину Анатольевну, победителя, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, 

учитель Карпусь Мария Андриановна; 

Горячева Романа Егоровича, победителя, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Кучукова Зера Рамазановна; 

Владимирову Анастасию Дмитриевну, победителя, обучающуюся 11 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа № 3 имени Алексея Николаевича 

Крисанова» города Алушты, учитель Леонтьева Наталья Михайловна; 

Ковалькова Николая Игоревича победителя, обучающегося 10 класса, Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко» города Алушты, учитель Бало Ксения Витальевна; 

Витушко Романа Дмитриевича, призёра, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, 

учитель Витушко Е.Е.; 



Биленко Злату Сергеевну, призёра, обучающуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Леонтьева  Наталья Михайловна. 

 

ИНФОРМАТИКА И ИКТ: 

Фомина Владимира Дмитриевича, призёра, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа- лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель Попов Александр Александрович; 

Кузнецова  Никиту Эдуардовича, призёра, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Ковалев Сергей Александрович; 

Щербину  Александру Александровну, призёра, обучающуюся 11 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича 

Крисанова» города Алушты, учитель Ковалев Сергей Александрович; 

 Яковенко Сергея  Дмитриевича, призёра, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Ковалев Сергей Александрович;  

Данилицкого  Глеба  Михайловича, призёра, обучающегося 10 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича 

Крисанова» города Алушты, учитель Ковалев Сергей Александрович; 

Кошель  Артема Олеговича, призёра, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Ковалев Сергей Александрович; 

Кобзарь  Андрея Андреевича, призёра, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Ковалев Сергей Александрович; 

Романюк Игоря  Сергеевича, призёра, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Ковалев Сергей Александрович; 

Ковалева Сергея Ивановича, призёра, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Ковалев Сергей Александрович;  

Колбасину  Екатерину  Павловну, призёра, обучающуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Ковалев Сергей Александрович. 

  

ПРАВО: 

Гончарову Викторию Сергеевну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

Картанову Алину Дмитриевну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-коллегиум имени Семена Ефремовича Иванова» 

города  Алушты, учитель Подгорный Игорь Александрович; 

Котляр Анастасию Сергеевну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-коллегиум имени Семена Ефремовича Иванова» 

города  Алушты, учитель Подгорный Игорь Александрович; 



Осипову Милану Кареновну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Кочерга Оксана Анатольевна; 

Федоряк Анастасию Романовну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича Дижи» города  Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна; 

Липкан Илью Ивановича, призёра, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, 

учитель Шифманович Татьяна Александровна; 

Некрасову Марию Витальевну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича Дижи» города  Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна; 

Яровикову Марию Ивановну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города  Алушты, учитель Шевченко Ольга Александровна; 

Федянину Викторию Даниловну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города  Алушты, учитель Шевченко Ольга Александровна; 

Калюжную Анастасию Денисовну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева» города  Алушты, учитель Татарцева Наталья Ивановна; 

Боярского Даниила Денисовича, призёра, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева» города  Алушты, учитель Татарцева Наталья Ивановна; 

Гречишникову Елизавету Евгеньевну, победителя, обучающуюся 11 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения  «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского 

Союза Николая Георгиевича Саранчева» города  Алушты, учитель Татарцева Наталья Ивановна; 

Селищеву Софью Игоревну, победителя, обучающуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва» города  Алушты, учитель Татарцева Наталья Ивановна; 

Болгару Дарину Сергеевну победителя, обучающуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

Богдановскую Дарью Евгеньевну, победителя, обучающуюся 11 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича 

Крисанова» города Алушты, учитель Андриишин Наталия Владимировна; 

Кропивницкого Ивана Ивановича, призёра, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города  Алушты, учитель Шевченко Ольга Александровна; 

Юрченко Илью Дмитриевича, призёра, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города  Алушты, учитель Шевченко Ольга Александровна. 

 

ГЕОГРАФИЯ:  



Затолокину Алису Константиновну, призёра, обучающуюся 7 класса  Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

Януш Льва Алексеевича, призёра, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

Иванову Екатерину Михайловну, призёра, обучающуюся 7 класса  Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

Иванову Владиславу Сергеевну, призёра, обучающуюся 7 класса  Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

Кожемяченко Диану Юрьевну, призёра, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-коллегиум имени Семена Ефремовича Иванова» 

города  Алушты, учитель Гайдар Светлана Леонидовна; 

Воронцову Ксению Сергеевну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича Дижи» города  Алушты, учитель Зеленская Антонина Анатольевна; 

Орлова Владислава Алексеевича, призёра, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Глушкова Ольга Владимировна; 

Суменко Захара Алексеевича, призёра, обучающегося 7 класса  Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

Фесенко Елизавету Денисовну, призёра,  обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Муравский Юрий Александрович; 

Сухину Даяну Игоревну, призёра, обучающегося 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Глушкова Ольга Владимировна; 

Нифантова Юрия Николаевича, призёра, обучающегося 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва» города  Алушты, учитель Фалеева Любовь Ивановна; 

Соломкину Ирину Игоревну, победителя, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Реброва Елена Петровна; 

Ковальчук Марьяну Геворговну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Реброва Елена Петровна; 

Ищенко Романа Игоревича, призёра, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Муравский Юрий Александрович; 

Вознюк Игоря Игоревича, призёра, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Муравский Юрий Александрович; 



Мартынову Анастасию Сергеевну, призёра,  обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Муравский Юрий Александрович; 

Горячева Романа Егоровича победителя, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна. 

 

ЛИТЕРАТУРА: 

Фомину Алисию Дмитриевну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева» города  Алушты, учитель Степанова Ирина Вилоровна; 

Сизоненко Веронику Максимовну, призёра,  обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Гулько Наталья Викторовна; 

Комличенко Маргариту Дмитриевну, победителя, обучающуюся 8 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия 

Захаровича Бондаренко» города Алушты, учитель Чернышева Галина Васильевна; 

Погрибняченко Дарью Владимировну, призёра, обучающуюся 8 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Андрея Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Бойко Ирина Борисовна; 

Иванкову Анастасию Олеговну, победителя,  обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель  Булай Ольга Александровна; 

Сачалину Киру Николаевну, победителя, обучающуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Паклина Ирина Аркадьевна; 

Суярко Данилу Владимировича, победителя,  обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Ткаченко Марина Геннадьевна. 

  

ИСТОРИЯ: 

Олефиренко Ивана Николаевича, победителя, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель Татарцева Наталья Ивановна; 

 Кожемяченко Диану Юрьевну, победитель, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-коллегиум имени Семена Ефремовича Иванова» 

города Алушты, учитель Подгорный Игорь Александрович; 

 Иванову Владиславу Сергеевну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

Хачатрян Евгению Суреновну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Андриишин Наталия Владимировна; 

Сухину Даяну Игоревну, победителя, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Андриишин Наталия Владимировна; 



Кадирова Асана Абдурахмановича, призёра, обучающегося 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лучистовская школа имени Героя Советского Союза Василия 

Захаровича Строкова» города Алушты учитель Трошин Максим Александрович; 

Белоконь-Вербовскую Наталью Евгеньевну, призёра, обучающуюся 9 класса  

Муниципального общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия 

Захаровича Бондаренко» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

Нифантова Юрия Николаевича, призёра, обучающегося 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва» города  Алушты, учитель Дубинина Ксения Денисовна; 

Богдановскую Дарью Евгеньевну, победителя, обучающуюся 11 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича 

Крисанова» города Алушты, учитель Андриишин Наталия Владимировна; 

Кропивницкого Ивана Ивановича, призёра, обучающегося 11 класса   Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Шевченко Ольга Александровна; 

Болгару Дарину Сергеевну, призёра, обучающуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

Цымбалюк Виолетту Александровну, призёра, обучающуюся 10 класса  

Муниципального общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия 

Захаровича Бондаренко» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна. 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ: 

Дикого Егора Сергеевича, победителя, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Рыбачьевская школа имени Героя Советского Союза Степана 

Петровича Бедненко» города Алушты, учитель  Печерная Ольга Юрьевна; 

Воронцову Ксению Сергеевну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича Дижи» города Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна; 

Никулина Артёма Александровича, призёра, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Андриишин Наталия Владимировна; 

Головацкую Арину Сергеевну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева»» города  Алушты, учитель Бурлака Ольга Ивановна; 

Подольскую Марию Сергеевна, победителя, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Андриишин Наталия Владимировна; 

Сухину Даяну Игоревну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Андриишин Наталия Владимировна; 

Матвееву Миланию Александровну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Андриишин Наталия Владимировна; 



Николину Веронику Александровну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Андриишин Наталия Владимировна; 

Русина Александра Дмитриевича, призёра, обучающегося 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева» города  Алушты, учитель Дубинина Ксения Денисовна; 

Кирилову Екатерину Романовну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Шевченко Ольга Александровна; 

Луговец Дарью Дмитриевну, победителя, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, 

учитель Шифманович Татьяна Александровна; 

Згеря Ивана Алексеевича, призёра, обучающегося 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

Гончарову Викторию Сергеевну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

Аристова Владимира Ивановича, призёра, обучающегося 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Рыбачьевская школа имени Героя Советского Союза Степана 

Петровича Бедненко» города  Алушты, учитель  Печерная Ольга Юрьевна; 

Иванину Карину Константиновну, призёра,  обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Ребикова Мария Александровна; 

Антошину Полину Александровну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Ребикова Мария Александровна; 

Олищук Викторию Алексеевну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Кочерга Оксана Анатольевна; 

Осипову Милану Кареновну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Кочерга Оксана Анатольевна; 

Болгару Дарину Сергеевну, призёра, обучающуюся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

Богдановскую Дарью Евгеньевну, победителя, обучающуюся 11 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича 

Крисанова» города Алушты, учитель Андриишин Наталия Владимировна. 

 

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА): 

Каранфилову Юлию Валерьевну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города  Алушты, учитель Шалан Наталия Владимировна; 



Сальджанову Мерьем Асановну, победителя, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская школа имени Э. У. Чалбаша» города 

Алушты, учитель Шифманович Татьяна Александровна; 

Рыжкову Алёну Константиновну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Шолохова Надежда Валентиновна; 

Мацук Софию Борисовну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Чабанова Галина Васильевна. 

 

КРЫМСКОТАТАРСКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА: 

Мустафаеву Сундус Эдемовну, победителя, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчёва» города  Алушты, учитель Черкес Ветание Бекировна; 

Уркумет Эльмаз Асан хызы, победителя, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Приветненская школа имени Абдуль Тейфука» города 

Алушты, учитель Фейзуллаева Севиля Усиинова; 

Муратова Эмиля Ахтемовича, победителя, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Приветненская школа имени Абдуль Тейфука» города 

Алушты, учитель Фейзуллаева Севиля Усиинова; 

Узун-Умер Абдуллу Алиевича, победителя, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Приветненская школа имени Абдуль Тейфука» города 

Алушты, учитель Фейзуллаева Севиля Усиинова; 

Хаталах Селима Исмаиловича, призёра, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Приветненская школа имени Абдуль Тейфука» города 

Алушты, учитель Фейзуллаева Севиля Усиинова; 

Куркчи Алие Нариман-хызы, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Приветненская школа имени Абдуль Тейфука» города 

Алушты, учитель Фейзуллаева Севиля Усиинова; 

Низамиеву Гулизар Ремзи-хызы, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Приветненская школа имени Абдуль Тейфука» города 

Алушты, учитель Фейзуллаева  Севиля Усиинова;  

Халилову Адиле Арсеновну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича Дижи» города  Алушты, учитель Байрамова Усние Кязимовна; 

Сарыхалилову Мелек Анатольевну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича Дижи» города  Алушты, учитель Байрамова Усние Кязимовна; 

Узун-Умер Мумине Ильясовну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Приветненская школа имени Абдуль Тейфука» города 

Алушты, учитель Фейзуллаева Севиля Усиинова; 

Мамутову Эльмаз Гафуровну, победителя, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Приветненская школа имени Абдуль Тейфука» города 

Алушты, учитель Фейзуллаева Севиля Усиинова. 

 

БИОЛОГИЯ: 



Затолокину Алису Константиновну, победителя, обучающуюся 7 класса  

Муниципального общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия 

Захаровича Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

Котову Елизавету Владимировну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Исакова Алла Александровна; 

Сизоненко Веронику Михайловну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Исакова Алла Александровна; 

Дикого Егора Сергеевича, призёра, обучающегося 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Рыбачьевская школа имени Героя Советского Союза Степана 

Петровича Бедненко» города  Алушты, учитель  Хрящева Татьяна Анатольевна; 

Мишкову Софию Сергеевну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения Приветненская школа имени Абдуль Тейфука» города 

Алушты, учитель Мамбетова Айше Османовна; 

Кожемяченко Диану Юрьевну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-коллегиум имени Семена Ефремовича Иванова» 

города  Алушты, учитель Тынчерова Альбина Амирджановна;  

Тимошенко Леонида Алексеевича, победителя, обучающегося 8 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Андрея Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Табаковская Валентина Евгеньевна; 

Орлову Анастасию Денисовну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

Рубину Викторию Сергеевну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Табаковская Валентина Евгеньевна; 

Фостащенко Веронику Алексеевну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича Дижи» города Алушты, учитель Зеленская Антонина Анатольевна; 

Галушка Алину Анатольевну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша» города 

Алушты, учитель Денега Елена Васильевна;  

Полупанову Анастасию Алексеевича, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Табаковская Валентина Евгеньевна; 

Юракова Ярослава Алексеевича, призёра, обучающегося 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города  Алушты, учитель Ковтун Инна Александровна; 

 Ковалькова Николая Игоревича, победителя, обучающегося 10 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя 

Советского Союза Андрея Антоновича Гречко» города  Алушты, учитель Ковтун Инна 

Александровна; 

Липкан Илью Ивановича, победителя, обучающегося 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская школа имени Э. У. Чалбаша» города 

Алушты, учитель Денега Елена Васильевна; 



Олищук Викторию Алексеевну, победителя, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

Турчину Анну Александровну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Приветненская школа имени Абдуль Тейфука» города 

Алушты, учитель Мамбетова Айше Османовна; 

Некрасову Марию Витальевну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича Дижи» города Алушты, учитель Корниенко Ольга Владимировна;  

Чугунову Софию Геннадьевну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева» города  Алушты, учитель Трошина Лилиана Владимировна. 

 

МАТЕМАТИКА: 

Лаврищеву Анастасию Евгеньевну, призёра, обучающуюся 4 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Пескова Анастасия Юрьевна; 

Рожкова Антона Витальевича, победителя, обучающегося 5 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-коллегиум имени Семена Ефремовича Иванова» 

города  Алушты, учитель Гайдар Светлана Леонидовна; 

Симиниченко Вадима Николаевича, призёра, обучающегося 5 класса  

Муниципального общеобразовательного учреждения  «Партенитская школа имени дважды Героя 

Советского Союза Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Попандопуло Елена 

Николаевна; 

Усеинову Алиме Эдемовну, призёра, обучающуюся 5 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Ярошко Лариса Николаевна; 

Коваль Дмитрия Александровича, призёра, обучающегося 5 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лучистовская школа имени Героя Советского Союза Василия 

Захаровича Строкова» города Алушты, учитель Снедкова Ольга Николаевна; 

Дубчак Анастасию Александровну, призёра, обучающуюся 5 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Ярошко Лариса Николаевна; 

Скрябина Никиту  Владимировича, призёра, обучающегося 6 класса  Муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Балыхина Лариса Сергеевна; 

Сысюк Андрея Алексеевича, призёра, обучающегося 6 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича Дижи» города  Алушты, учитель Бухаринова Галина Александровна; 

Тарадай Софию Александровну, призёра, обучающуюся 6 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Пяткова Лилия Владимировна; 

Бобылёву  Арину Александровну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, 

учитель Липкан Татьяна Николаевна; 



Тимошенко Леонида Алексеевича, призёра, обучающегося 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко», учитель Самарина Елена Трофимовна; 

Матвееву Миланию Александровну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Пятков Константин Витальевич; 

Кудрявскую Софию Валентиновну, победителя, обучающуюся 8 класса  

Муниципального общеобразовательного учреждения  «Партенитская школа имени дважды Героя 

Советского Союза Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Старченко Людмила 

Юрьевна; 

 Горячева Романа Егоровича, призёра, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Селиванова Ольга Сергеевна; 

Демченко Александра Александровича, призёра, обучающегося 11 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Андрея Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Самарина Елена Трофимовна; 

Чечёткина  Виталия Евгеньевича, призёра, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа- лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель Блезарова Сусанна Велиевна. 

 

 АСТРОНОМИЯ: 

Котову Елизавету  Владимировну, победителя, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Захарова Татьяна Николаевна; 

Бобылёву Арину Александровну, победителя, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, 

учитель Липкан Татьяна Николаевна; 

Сизоненко Веронику Максимовну, победителя, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Захарова Татьяна Николаевна. 

 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ: 

Дунаеву Киру Валерьевну, призёра, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Реброва Елена Петровна; 

Полупанову Анастасию Алексеевну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Старух Богдан Карлович; 

Новожонову Анастасию Евгеньевну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Старух Богдан Карлович; 

Витушко Романа Дмитриевича,  призёра, обучающегося 11 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, 

учитель Шапшалова Валентина Алексеевна; 



Куркулина Геннадия Александровича, призёра, обучающегося 11 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Андрея Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Старух Богдан Карлович. 

 

ХИМИЯ: 

Колбасину Викторию  Павловну, победителя, обучающуюся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

Прядкину  Любовь Станиславовну, победителя, обучающуюся 8 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича 

Крисанова» города Алушты, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

Матвееву Миланию Александровну, победителя, обучающуюся 8 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича 

Крисанова» города Алушты, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

Кудрявскаю Софию Валентиновну, победителя, обучающуюся 8 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя 

Советского Союза Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Ковтун Инна 

Александровна; 

Шило Германа Максимовича, призёра, обучающегося 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа-коллегиум имени Семена Ефремовича Иванова» 

города  Алушты, учитель Тынчерова Альбина Амирджановна; 

Ковалькова  Николая Игоревича, победителя, обучающегося 10 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Партенитская школа имени дважды Героя 

Советского Союза Андрея Антоновича Гречко» города Алушты, учитель Ковтун Инна 

Александровна; 

Некрасову  Марию  Витальевну, призёра, обучающуюся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича Дижи» города  Алушты, учитель Черномордова Мария Александровна. 

 

ЭКОЛОГИЯ:  

Бильдина  Артёма Павловича, призёра, обучающегося 8 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа № 2 имени Героя Советского Союза Андрея 

Ивановича Еременко» города Алушты, учитель Исакова Алла Александровна; 

Коркоц Екатерину Александровну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 

Алексея Алексеевича Дижи» города  Алушты, учитель Зеленская Антонина Анатольевна; 

Затолокину Алису  Константиновну, призёра, обучающуюся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 

Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

Комличенко Маргариту Дмитриевну, призёра, обучающуюся 8 класса 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия 

Захаровича Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

Майорову  Марию Константиновну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 

Алушты, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 



Кузьменко Марию Сергеевну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 
Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна;

Быкову Веронику Алексеевну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 
Алексея Алексеевича Дижи» города Алушты, учитель Зеленская Антонина Анатольевна;

Гончарову Викторию Сергеевну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 
Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна;

Каменеву Арину Александровну, призёра, обучающуюся 9 класса Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 
Алушты, учитель Высоцкая Ольга Николаевна;

Горячева Романа Егоровича победителя, обучающегося 11 класса Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Маломаякская школа имени Савелия Захаровича 
Бондаренко» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна;

Зенченко Дарью Андреевну, призёра, обучающуюся 11 класса Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 
Алушты, учитель Высоцкая Ольга Николаевна;

Сачалину Киру Николаевну призёра, обучающуюся 11 класса Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Школа №3 имени Алексея Николаевича Крисанова» города 
Алушты, учитель Высоцкая Ольга Николаевна;

НарзуллаевуДнану Ремзиевну, призёра, обучающуюся 11 класса Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Малореченская школа имени полного кавалера ордена Славы 
Алексея Алексеевича Дижи» города Алушты, учитель Корниенко Ольга Владимировна.

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. До 01.04.2024 года проанализировать результаты всероссийской олимпиады 

школьников на предметных методических объединениях, разработать комплекс мероприятия по 
повышению уровня подготовки участников олимпиад;

2.2. Провести работу по обновлению банка данных одарённых обучающихся по 
результатам всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году;

2.3. Создать условия для участия победителей и призёров в тренировочных сменах в РЦО 
«Импульс».

3. МБУ «ЦИМСОО» (Петровой Т.Т.) до 01.04.2024 года проанализировать результаты 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
образования и молодёжи Е.В. Сергеева


